Ente Publico:

Cuenta Publica 2023
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre de 2023 y 2022
(Cifras en Pesos)

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE TEZIUTLAN

Concepto Afio Concepto Afio
2023 2022 2023 2022
ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes $14,125,148.08 $5,985,575.66 Cuentas por Pagar a Corto Plazo $6,688,545.67 $5,983,990.45
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $0.00 $0.00 Documentos por Pagar a Corto Plazo $0.00 $0.00
T - Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
Derechos a Recibir Bienes o Servicios $0.00 $0.00 a Largo Plazo $0.00 $0.00
Inventarios $0.00 $0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo $0.00 $0.00
Almacenes $0.00 $0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo $7,433,712.00 $0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
Activos Circulantes $0.00 $0.00 y/o Administracién a Corto Plazo $0.00 $0.00
Otros Activos Circulantes $0.00 $0.00 Provisiones a Corto Plazo $0.00 $0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo $0.00 $0.00
Total de Activos Circulantes $14,125,148.08 $5,985,575.66
Total de Pasivos Circulantes $14,122,257.67 $5,983,990.45
Activo No Circulante Pasivo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo $0.00 $0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo $0.00 $0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
a Largo Plazo $0.00 $0.00 Documentos por Pagar a Largo Plazo $0.00 $0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y .
Construcciones en Proceso $26,990,186.00 $26,990,186.00 Deuda Publica a Largo Plazo $0.00 $0.00
Bienes Muebles $43,840,556.67 $43,311,921.27 Pasivos Diferidos a Largo Plazo $0.00 $0.00
. . Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
Activos Intangibles $0.00 $0.00 ylo Administracién a Largo Plazo $0.00 $0.00
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion R } -
Acumulada de Bienes $17,611,021.10 $16,539,245.11 Provisiones a Largo Plazo $0.00 $0.00
Activos Diferidos $0.00 $0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de ; i
Activos no Circulantes $0.00 $0.00 Total de Pasivos No Circulantes $0.00 $0.00
Otros Activos no Circulantes $0.00 $0.00

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

$53,219,721.57

$67,344,869.65

$53,762,862.16

$59,748,437.82

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio
Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica /
Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro /
Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacion de la Hacienda Publica /
Patrimonio

$14,122,257.67

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$53,222,611.98

$235,624.81

$61,854,450.20
-$8,253,753.58
$0.00

-$613,709.45

$0.00

$5,983,990.45

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$53,764,447.37

$415,909.18

$62,216,001.22
-$8,253,753.58
$0.00

-$613,709.45

$0.00




Cuenta Publica 2023
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre de 2023 y 2022
(Cifras en Pesos)

Concepto Afio Concepto Afio
2023 2022 2023 2022
Resultado por Posicién Monetaria $0.00 $0.00
Resultado por Tenencia de Activos no $0.00 $0.00

Monetarios

Total Hacienda Publica / Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA / PATRIMONIO

$53,222,611.98

$67,344,869.65

$53,764,447.37

$59,748,437.82

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

ARMINDA JUAREZ ARROYO JUAN ANTONIO HERRERA LOPEZ

DIRECTORA GENERAL SUBDIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS




